МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 июля 2024 г. № 684

с. Яр-Сале

О внесении изменений в перечень должностных лиц АдминистрацииЯмальского района, уполномоченных составлять протоколы обадминистративных правонарушениях, предусмотренных пунктом 3 части1 статьи 8.1 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря2004 года N 81-ЗАО «Об административных правонарушениях»
В соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от27 июня 2024 года № 43-ЗАО «О внесении изменений в некоторые законыЯмало-Ненецкого автономного округа в сфере административныхправонарушений», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от18 июля 2024 года № 810-к «О возложении исполнения обязанностей»,Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в перечень должностных лиц Администрации Ямальскогорайона, уполномоченных составлять протоколы об административныхправонарушениях, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 8.1 ЗаконаЯмало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2004 года № 81-ЗАО «Обадминистративных правонарушениях», утверждённый постановлениемАдминистрации Ямальского района от 15 апреля 2024 года № 356 «Обутверждении перечней должностных лиц Администрации Ямальского района,уполномоченных составлять протоколы об административныхправонарушениях», следующее изменение:
пункт 6 изложить в следующей редакции:«6. Департамент коммунальногохозяйства и транспортаАдминистрации Ямальского района:начальник Департамента;заместитель начальникаДепартамента,начальник управленияжизнеобеспечения и коммунальнойсферы;заместитель начальникаДепартамента, начальникуправления благоустройства;

Статья 3.5. Размещениетранспортных средств (заисключением специальныхтранспортных средств припроизводстве работ поблагоустройству и озеленению) натерриториях, занятых зеленыминасаждениями, территорияхдетских площадок, спортивныхплощадок, площадок для выгулаживотных

2
начальник отдела энергетики ижилищно-коммунальных услугуправления жизнеобеспечения икоммунальной сферы;начальник отдела благоустройствауправления благоустройства;Главный специалист управленияблагоустройства Департаментакоммунального хозяйства итранспорта села Сеяха;Главный специалист управленияблагоустройства Департаментакоммунального хозяйства итранспорта села Панаевск;Главный специалист управленияблагоустройства Департаментакоммунального хозяйства итранспорта села Мыс Каменный;Главный специалист Администрациисела Салемал;Главный специалист АдминистрацииселаНовый Порт;Главный специалист Администрациисела Панаевск;Главный специалист Администрациисела Сеяха;Главный специалист Администрациисела Мыс Каменный

Статья 3.6. Размещениетранспортного средства,техническое состояние которогоисключает его эксплуатацию
Статья 3.6.1. Размещениегрузового транспортного средства.
Статья 3.6.2. Создание помех длявывоза твердых коммунальныхотходов.
Статья 3.6.3. Осуществлениеремонта и (или) мойкитранспортных средств внеспециально отведенных для этогомест.
Статья 3.11. Нарушениеустановленных правиламиблагоустройства территориимуниципального образования вавтономном округе требований ксодержанию территорий общегопользования и порядкапользования такимитерриториями, а также требованийк уборке территориимуниципального образования вавтономном округе, в том числе взимний период
Статья 3.12. Нанесение надписей,рисунков и иных изображений нафасады и ограждающиеконструкции зданий, строений,сооружений
Статья 6.2. Безбилетный проезд
Статья 6.3. Провоз багажа безоплаты
Статья 7.9. Невыполнениедополнительных требований ксодержанию домашних животных,в том числе к их выгулу, натерритории автономного округа ».2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на

3
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района А.В. Карпов